Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 19
Datum verslag 02-03-2023
Insolventienummer F.02/14/71
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013524:F006
Datum uitspraak 28-01-2014
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr R.G.B. Hermsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid RASENBERG 30-08-2018
HOLDING B.V. 11


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ad45a8ee-3345-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=785663de-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gegevens onderneming

Industriekade 10 30-08-2018
4815 HD Breda 11

KvK 20021580

De vennootschap is opgericht op 16 april 1960 en maakt onderdeel uit van de
Rasenberg Groep. Een organogram van de groep wordt aan dit verslag
gehecht. Enig aandeelhouder van de vennootschap is Stichting
Administratiekantoor Rasenberg Beheer B.V. Sedert 1 januari 1990 is
bestuurder van de vennootschap is de heer G.J.F. Aerts.

De Rasenberg-groep bevond zich al enkele jaren in zwaar weer. In de twee
jaren voorafgaand aan het faillissement zijn enkele belangrijke deelnemingen,
waaronder Rasenberg Wegenbouw BV, verkocht alsook een aantal
vastgoedlocaties. Uiteindelijk heeft de Belastingdienst het faillissement
aangevraagd van Rasenberg Holding B.V. en een aantal
dochtervennootschappen. Na het uitspreken van deze faillissementen is ook
Aannemingsbedrijf A.L. Gorisse BV in staat van faillissement verklaard. Wat er
met enkele niet in staat van faillissement verklaarde deelnemingen moet
gebeuren wordt nog nader bezien.

De geconsolideerde netto-omzet van de Rasenberg-groep is van €
148.780.418,--in 2011 gedaald naar€ 115.275.850,--in 2012 (bruto-
omzetresultaat € 14.339.905,-- resp. € 3.572.636,--). Volgens de prognhose
2013 zou de netto omzet bedragen € 50.500.000,-- en het bruto
bedrijfsresultaat € 2,0 mio. In 2011 werd uiteindelijk een groepsresultaat
behaald van € 27.499,-- negatief, in 2012 € 5.914.947,-- negatief en
geprognotiseerd voor 2013 een verlies van € 9.100.000,--.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming

Financiéle holding. Het beleggen van vermogen in onroerend goed, effecten, 30-08-2018
schuldvorderingen en andere vermogenswaarden, en het verrichten van alle 11
overige handelingen op commercieel-, industrieel- en financieel gebied,

alsmede het deelnemen in- en/of het financieren van- en/of het voeren van

directie over andere ondernemingen, en het verlenen van zekerheid op aan

haar toebehorende goederen en vorderingen terzake van eigen schulden

en/of terzake van schulden van andere ondernemingen aan derden, alsmede

het zich sterk maken voor die schulden door middel van borgtochten, garanties

en het zich hoofdelijk als medeschuldenares verbinden e.d. en voorts het

verrichten van alle handelingen, welke met het vorenstaande in de ruimste zin

verband houden of daaraan bevorderlijk kunnen zijn. Tevens wordt

uitgeoefende het doen exploiteren van een facilitairbedrijf.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2011 € 148.780.418,00 € -27.499,00 € 63.295.983,00
2012 € 116.275.850,00 € -5.914.946,00 € 69.523.517,00

2013 € 50.500.000,00 €-9.100.000,00 € 28.450.000,00



Toelichting financiéle gegevens

2011: jaarcijfers geconsolideerd
2012: voorlopige cijfers geconsolideerd
2013: interne geconsolideerde prognose

Gemiddeld aantal personeelsleden

12

Toelichting

Boedelsaldo

€115.715,02

€ 135.870,10

€ 155.304,36

€ 155.224,98

€ 155.224,45

€ 121.596,37

€ 121.568,44

€121.513,64

€ 115.357,22

Verslagperiode

van
1-1-2018
t/m

15-8-2018

van

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

28-03-2019
12

10-10-2019
13

30-04-2020
14

29-10-2020
15

28-04-2021
16

28-10-2021
17

28-04-2022
18

02-03-2023
19

30-08-2018
11

28-03-2019



16-8-2018
t/m

17-2-2019

van
18-2-2019
t/m

15-9-2019

van
16-9-2019
t/m

15-4-2020

van
16-4-2020
t/m

18-10-2020

van
19-10-2020
t/m

22-4-2021

van
23-4-2021
t/m

22-10-2021

van
23-10-2021
t/m

17-4-2022

van
18-4-2022
t/m

27-2-2023

12

10-10-2019
EEl3

30-04-2020
E 14

29-10-2020
EElS

28-04-2021
E§16

28-10-2021
E§17

28-04-2022
EElS

02-03-2023
E 19



Bestede uren

Verslagperiode
11
12
13
14
15
16
17
18
19

totaal

Bestede uren

412 uur 0 min

31 uur 18 min

12 uur 54 min

18 uur 24 min

23 uur 54 min

3 uur 24 min

1 uur 54 min

2 uur 6 min

6 uur 48 min

512 uur 42 min



Toelichting bestede uren

Dit is het 11e verslag. In deze verslagperiode zijn besteed;

e door De Voort: 6,48 uren
e door PUUR : 11,24 uren

In totaliteit tot en met deze verslagperiode zijn besteed;

e door De Voort: 241,12 uren
e door PUUR: 170,48 uren

In totaliteit tot en met deze verslagperiode (12) zijn besteed:

e door De Voort : 246,24 uren
e door PUUR : 196,54 uren

In totaliteit zijn tot en met deze verslagperiode (13) besteed:

e door De Voort : 258,42 uur
e door PUUR : 197,30 uur

In totaliteit zijn tot en met deze verslagperiode (14) besteed:

e door De Voort : 277,06 uur
e door PUUR : 197,30 uur.

In totaliteit zijn tot en met deze verslagperiode (15) besteed:

De Voort : 279,24 uur
PUUR : 219,06 uur

In totaliteit zijn tot en met deze verslagperiode (16) besteed
De Voort: 282,48 uur
Puur : 219,06 uur.

456,12 uur

474,36 uur.

498,30 uur.

: 501,54 uur

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 17 besteed: 503,48 uur.

De Voort : 284,48 uur
Puur: 219,06 uur.

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 18 besteed: 505,54 uur.

De Voort: 286,54 uur
Puur: 219,00 uur

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 19 besteed: 512,42 uur.

De Voort : 293,42 uur
Puur : 219,00 uur.

30-08-2018
11

28-03-2019
12

10-10-2019
13

30-04-2020
14

29-10-2020
15

28-04-2021
16

28-10-2021
17

28-04-2022
18

02-03-2023
19



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van de vennootschap is de Stichting Administratiekantoor
Rasenberg Beheer B.V. Sedert 1 januari 1990 is bestuurder van de
vennootschap de heer G.J.F. Aerts.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het faillissement liepen er twee procedures, te weten:
Neve Design B.V. bij kantongerecht Breda: procedure is inmiddels doorgehaald
Trivoor bij kantongerecht Breda: procedure is ingetrokken.

1.3 Verzekeringen

Wordt nog bekeken en voor zoveel nodig nog opgezegd.

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Wordt nog onderzocht.

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-08-2018

11
12

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-08-2018

11
12

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-1-2014 na verkregen toestemming rechter-commissaris
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Steenen Hoofd 44, Breda (20.000 m2 deel Krouwelaarshaven). 30-08-2018
Nog niet verkocht. 11
Hoogte hypotheek: inschrijving bedraagt € 10.0 mio.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris € 36.300,00
totaal € 36.300,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 4. 30-08-2018
11



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja. 30-08-2018
11

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

30-08-2018
® - 11
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
30-08-2018
* - 11
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
30-08-2018
® - 11
3.8 Andere activa
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aandelen United Gas B.V. € 40.000,00
totaal € 40.000,00 €0,00
Toelichting andere activa
Deelnemingen in niet gefailleerde dochtervennootschappen (zie bijlage, 30-08-2018
organogram). 11
De aandelen in United Gas Nederland B.V. zijn inmiddels verkocht. (verslag 4)
3.9 Werkzaamheden andere activa
30-08-2018

11



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

boedelbijdrage:
Afwikkeling Strukton € 8.610,01 (verslag 6)

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Deutsche Bank ca. € 16,0 mio

5.2 Leasecontracten

Worden afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Hypotheek- en pandrechten.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

€8.610,01

€8.610,01

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11



5.6 Retentierechten

Worden beoordeeld.

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

€ 135.142,00
Toelichting

€ 87.097,80 vrijgave Euler (verslag 6)
€ 48.044,20 vrijgave Euler (verslag 9)

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11



6.4 Beschrijving

30-08-2018
® - 11
6.5 Verantwoording
30-08-2018
® - 11
6.6 Opbrengst
R 30-08-2018
Toelichting 11
e -
6.7 Boedelbijdrage
A 30-08-2018
Toelichting 11
o -
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
30-08-2018
® - 11
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Wordt nog onderzocht. 30-08-2018
11
Aan voldaan. 02-03-2023
19
7.2 Depot jaarrekeningen
2010: 10-06-2011 30-08-2018
2011: 27-06-2012 11

2012: 24-01-2014 zijn voorlopige cijfers gedeponeerd (niet vastgesteld door
AVA)



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt nog onderzocht. 30-08-2018
11
I nee 02-03-2023
19

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht. 30-08-2018
11
| Aanvoldaan. 02-03-2023
19

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-08-2018
Toelichting 11
Wordt nog onderzocht.

02-03-2023
Toelichting 19
N.v.t.
7.6 Paulianeus handelen

30-08-2018
Toelichting 11
Wordt nog onderzocht.

02-03-2023
Toelichting 19
N.v.t.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

30-08-2018
€ 185.104,43 ZEE!

Toelichting



€ 178.212,39 UWV (voorlopig; verslag 5)
€ 6.892,04 Alphabet Lease (verslag 6)

€ 185.105,33
Toelichting

€178.212,39 UWV
€ 6.892,94 Alphabet Lease

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.413.601,00
Toelichting

€ 43.810,-- LH (voorlopig, verslag 3)
€ 43.825,-- LH (voorlopig, verslag 6)

€ 594.870,-- Aanspr. obv art. 19 (voorlopig, verslag 3)

€ 366.129,-- OB (voorlopig, verslag 3)
€ 371.049,-- OB (voorlopig, verslag 4)
€ 374.249,-- OB (voorlopig, verslag 6)

€ 400.657,-- 29.2 OB FE (€ 97.596,--) (voorlopig, verslag 7)

€ 1.335.625,00
Toelichting

€ 374.249,00 OB
€ 97.596,00 OB 29.2 eigen deel

€ 303.061,00 OB 29.2 0.b.v. hfd. aansprakelijkheid
€ 516.894,00 hfd. aansprakelijkheid o.b.v. art. 43 Iv

€43.835,00 LH

€ 1.299.925,93
Toelichting

€ 374.000,00 OB
€ 400.657,00 OB 29.2

€ 481.553,93 hfd. aansprakelijkheid o.b.v. art. 41 Iv

€ 43.825,00 LH

8.3 Pref. vord. UNV

€111.316,66
Toelichting

€ 9.975,45 (16 CSV - verslag 5)

€ 101.341,21 (3:288 sub 3 BW - verslag 5)

29-10-2020
15

30-08-2018
11

28-04-2022
18

02-03-2023
19

30-08-2018
11



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 13.000,00
Toelichting

2x ex-personeel (verslag 2)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

67
Toelichting

153 volgens aangeleverde crediteurenlijst
Tot op heden aangemeld: 67 (verslag 2)

30-08-2018
11

30-08-2018
11



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

30-08-2018

€ 1.888.049,73 11

Toelichting

€ 1.314.968,40 volgens aangeleverde crediteurenlijst, exclusief banken.
Tot op heden aangemeld: € 1.172.475,77, exclusief banken en waarvan 5
crediteuren met een betwiste vordering voor een bedrag groot € 686.769,89
(verslag 2).

Tot op heden aangemeld: € 1.174.758,83, exclusief banken en waarvan 1
crediteur met een bevestigde betwiste vordering voor een bedrag groot €
55.799,56; daarnaast zijn er 9 crediteuren met vooralsnog betwiste
vorderingen tot een bedrag groot € 6.338.086,13 en 1 crediteur met een
betwiste vordering PM (verslag 3).

Tot op heden aangemeld: € 1.566.184,39, exclusief banken en waarvan 1
crediteur met een bevestigde betwiste vordering voor een bedrag groot €
55.799,56; daarnaast zijn er 11 crediteuren met vooralsnog betwiste
vorderingen tot een bedrag groot € 6.338.086,13 en 1 crediteur met een
betwiste vordering PM (verslag 4).

Tot op heden aangemeld: € 1.863.927,16, exclusief banken en waarvan 7
crediteur met een bevestigde betwiste vordering voor een bedrag groot €
827.379,71; daarnaast zijn er 6 crediteuren met vooralsnog betwiste
vorderingen tot een bedrag groot €4.943.570,06 (verslag 5).

Tot op heden aangemeld: € 1.896.878,93, exclusief banken en waarvan 7
crediteuren met een bevestigde betwiste vordering voor een bedrag groot €
827.379,71; daarnaast zijn er 6 crediteuren met vooralsnog betwiste
vorderingen tot een bedrag groot € 4.943.570,06 (verslag 6).

Tot op heden aangemeld: € 1.888.049,73 exclusief banken en waarvan 7
crediteuren met bevestigde betwiste vordering voor een bedrag groot €
738.669,--; daarnaast zijn er 6 crediteuren met vooralsnog betwiste
vorderingen tot een bedrag groot € 5.069.667,75 (verslag 9)

Tot op heden aangemeld: € 1.888.508,91 exclusief banken en waarvan 7
crediteuren met bevestigde betwiste vordering voor een bedrag groot €
738.669,--; daarnaast zijn er 6 crediteuren met vooralsnog betwiste
vorderingen tot een bedrag groot € 5.069.667,75 (verslag 11)

10-10-2019

€ 1.998.509,81 13

Toelichting

Tot op heden aangemeld: € 1.998.509,81 exclusief banken en waarvan 7
crediteuren met bevestigde betwiste vordering tot een bedrag groot €
848.669,90; daarnaast zijn er 6 crediteuren met vooralsnog betwiste
vorderingen tot een bedrag groot € 5.069.667,65 (verslag 13).

28-04-2022

€ 1.997.289,49 w18

Toelichting

Tot op heden ingediend: € 1.997.289,49, exclusief banken en waarvan 7
crediteuren met bevestigde betwiste vordering tot een bedrag groot €
846.669,90, daarnaast zijn er 6 crediteuren met vooralsnog betwiste
vorderingen tot een bedrag groot € 5.069.667,65.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 30-08-2018
11

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ten tijde van het faillissement liepen er twee procedures te weten: 30-08-2018
Neve Design B.V. bij kantongerecht te Breda: procedure is inmiddels 11
doorgehaald

Trivoor bij kantongerecht Breda: procedure is ingetrokken.

9.2 Aard procedures

30-08-2018
® - 11
9.3 Stand procedures
Beide procedures zijn beéindigd. 30-08-2018
11

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig
10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Gefailleerde is onderdeel van de groep. Afwikkeling zal naar verwachting
geruime tijd in beslag nemen.

Komende verslagperiode. Aangifte boedel-btw is ingediend. Curator wacht op
teruggave boedel-btw.

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag
| 2-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

30-08-2018
11

02-03-2023
19

02-03-2023
19

30-08-2018
11



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


